
 

 令和５年６月３０日 

市内学校長 様 

新潟市学校事務研究協議会  

会 長  笹 川  富 美 子  

 

令和５年度 新潟市学校事務研究協議会 第１回全体研修会の開催について（お願い） 

 

日頃より当会の活動にご理解を賜り深く感謝申し上げます。 

さて，下記のとおり第１回全体研修会を開催いたします。つきましては，貴校事務職員の参加につ

いてご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年７月２０日（木）１４：００～１６：３０ 

                    （受付 １３：３０～１４：００） 

 

２ 会  場  江南区文化会館 ホール （新潟市江南区茅野山 3丁目 1番 14号） 

 

３ 主  催  新潟市学校事務研究協議会 

 

４ 後  援  新潟市教育委員会（予定） 

 

５ 研修会テーマ 

「Will」の創造 ～私たちの「やりたい」が子どもたちの未来を創る～ 

（新潟市事研研究テーマ：「新潟市教育ビジョン達成に向けて 学校の新しい風になろう」） 

 

６ 内  容   

 （１） 「本研修会のねらい」・「グランドデザイン解説編」説明 

（２） 「今年度１年間の研究研修活動」説明・提案 

（３） グループワーク 

 

７ そ の 他 

（１） 誠に恐れ入りますが派遣に要する旅費については，校内配当予算よりご負担願います。 

（２） 当日の座席等，その他詳細については後日お知らせいたします。 

（３） 研修の様子等を，新潟市事研ホームページで公開することがあります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

新潟市学校事務研究協議会 

研修部長  加藤 恵子 

日和山小学校 Tel：025-229-3682 



 

令和５年６月３０日  

新潟市事研会員 様  

新潟市学校事務研究協議会  

会 長  笹 川  富 美 子  

 

令和５年度 新潟市学校事務研究協議会 第１回全体研修会の開催について（お願い） 

 

日頃から，新潟市事研の活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。 

さて，下記のとおり第１回全体研修会を開催いたしますので，ご参加くださいますようお願いい

たします。 
 

記 

 

１ 日  時  令和５年７月２０日（木）１４：００～１６：３０ 

                    （受付 １３：３０～１４：００） 

２ 会  場  江南区文化会館 ホール （新潟市江南区茅野山 3丁目 1番 14号） 

 

３ 研修会テーマ 

「Will」の創造 ～私たちの「やりたい」が子どもたちの未来を創る～ 

（新潟市事研研究テーマ：「新潟市教育ビジョン達成に向けて 学校の新しい風になろう」） 

 

 

 

 

４ 内  容   

 （１） 「本研修会のねらい」・「グランドデザイン解説編」説明 

（２） 「今年度１年間の研究研修活動」説明・提案 

（３） グループワーク 

 

５ 出欠報告  当日の出欠について，下記のＵＲＬまたはＱＲコードより 

        ７月６日（木）までに報告をお願いいたします。 

 

 

６ 持 ち 物  グランドデザイン～解説編～（５月配付済み） 

 

７ そ の 他 

（１） 誠に恐れ入りますが派遣に要する旅費については，校内配当予算よりご負担願います。 

（２） 事前に，新潟市事研Ｗｅｂより，グランドデザイン解説編の動画を視聴してください。 

（３） 当日の座席等，その他詳細については後日お知らせいたします。 

（４） 研修の様子等を，新潟市事研ホームページで公開することがあります。ご了承ください。 

 

 

 

問い合わせ先 

新潟市学校事務研究協議会 

研修部長  加藤 恵子 

日和山小学校 Tel：025-229-3682 

今年度は「まず，やってみよう。Challenge」行動する年。（研修計画より・グランドデザイン解説編発行年） 

本研修会では，会員ひとりひとりが，1年間の研究活動に見通しをもって「Will」（「やりたい」「なりたい」）を描き，それを相互

に出し合うことで意識向上を図ります。そして実務遂行と実践の具体的なイメージを描いて，挑戦していける姿を目指します。 

https://forms.gle/eXattKKFQpi5ZZrN8 


